
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

   

                    Al Direttore dei S.G.A. 
Prot. e data vedi segnatura                         All’Albo 
Decreto n. 818    

– Discarico inventariale di beni mobili di proprietà dell’Istituzione Scolastica 
rotti, inservibili, da destinare al macero 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTI gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTA la C.M. prot. 8910 dell’01/12/2011; 
VISTA la C.M. prot. 2233 del 02/04/2012; 
VISTA la Circolare-n.-20_RGS-del-29-settembre-2021; 
VISTA la proposta avanzata dal consegnatario, D.S.G.A. Bianca Borriello, relativa al discarico 
dall’inventario di beni fuori uso, obsoleti e non più utilizzabili, prot. 2654-VI.7 del 24/06/2025; 
VISTO l’elenco del materiale da scaricare (Allegato 1); 
VISTA la delibera n. 41 del 25/06/2025 con la quale il Consiglio di Istituto ha espresso parere 
favorevole alla procedura di discarico richiesta; 
CONSIDERATO che trattasi di beni non più utilizzabili ai fini originariamente preposti, obsoleti, 
deteriorati, rotti, inservibili e di modico valore; 
ATTESO che sono stati eseguiti tutti gli accertamenti e i riscontri necessari ad escludere 
comunque la sussistenza di responsabilità per incuria o negligenza nella custodia da parte del 
consegnatario o di altro personale in servizio nella scuola e che, pertanto, non si ravvisano 
obblighi di reintegro; 
CONSIDERATO che il presente provvedimento di discarico non pregiudica l’eventuale giudizio di 
responsabilità dinanzi alla Corte dei Conti per danni accertati successivamente; 
RITENUTO per ragioni di economicità, efficacia e trasparenza dell’azione amministrativa, 
trattandosi di beni assolutamente inservibili, di procedere alla richiesta di discarico 
dall’inventario e all’avvio diretto alla discarica pubblica per lo smaltimento programmato con 
l’ufficio manutenzioni del Comune di Volvera nella persona dell’architetto Acume; 

 
DISPONE 

per le ragioni specificate in premessa: 
 

1. Il discarico dall’inventario dei beni di cui all’allegato elenco che fa parte integrante del 
presente decreto e che ammonta ad un totale di n. 26 beni del valore complessivo di 
€. 5.922,74 

2. di avviare direttamente i suddetti beni alla discarica pubblica del Comune di Volvera per 
il conseguente smaltimento per il tramite dell’ufficio Manutenzioni Responsabile 
Architetto Acume. 

Il D.S.G.A., quale consegnatario dei beni, provvederà alle scritture in diminuzione per quantità e 
valore nel registro di inventario. 
 
 
 
Allegati: 
Allegato 1_ELENCO BENI INVENTARIATI DA 
DESTINARE AL MACERO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco MEROLLA 

Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. e norme collegate 

 

TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002675 - 27/06/2025 - I.5 - U
TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000162 - 27/06/2025 - A3 – BENI PAT. - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

   

Allegato 1 
 

SCARICO INVENTARIALE 2025 
NUMERO 

INVENTARIO DESCRIZIONE LUOGO 
IMPORTO 

LORDO IN €. 
3 MICROSCOPIO - LUCE INCORPORATA DON BALBIANO 7,23 
4 BILANCIA DIDATTICA - CON PESIERA DON BALBIANO 25,82 
7 MICROSCOPIO - 28L DON BALBIANO 23,76 

13 PROIETTORE - PANSCOPE RODARI 35,12 
21 MICROSCOPIO - ESCHENBACH CAMPANA 20,14 
95 CASSE ACUSTICHE - AUDIO AC`97 On-Board DON BALBIANO 30,99 
96 MONITOR 15" ASUS VS 207 CAMPANA 167,33 
97 CASSE ACUSTICHE PER PC - TRUST CAMPANA 12,39 

104 CASSE ACUSTICHE COPPIA CAMPANA 30,00 
147 MODELLO DI OCCHIO UMANO CAMPANA 5,16 
148 BILANCIA DIDATTICA IDROS CAMPANA 11,36 
149 PESIERA 200 GR. - SCATOLA CON PESI CAMPANA 5,16 
150 MICROSCOPIO VISO AP 13 CAMPANA 8,00 
157 VIDEOPROIETTORE NEC MULTISYNC VT 46 DON BALBIANO 1.062,00 
158 PC FUJITSU WINDOWS VISTA CAMPANA 464,40 
159 PC - DESKTOP HP WINDOWS VISTA CAMPANA 464,40 
171 RILEGATRICE - DOCUBIND P100 CAMPANA 148,68 
176 LAVAGNA MAGNETICA 90x120 - DON MILANI 69,00 
177 TV NORDMENDE F2950 - COLOR 29" CAMPANA 199,00 
189 CASSA ACUSTICA BENSON RODARI 351,00 
192 PC DESKTOP AMD ATHLON 5150 CAMPANA 519,20 
218 TV DAEWOO DON MILANI 30,00 
266 NOTEBOOK - 15,6" CAMPANA 323,30 
272 NOTEBOOK - 15,6" CAMPANA 323,30 
290 LIM +PROIETTORE + STAFFA A PARETE CAMPANA 1.390,80 
424 

MICROPC MEDIACOM MOD.MMP100 COMPLETO DI 
MOUSE E TASTIERA CAMPANA 195,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

TOTALE 5.922,74 
 
 
 
 
 

TOIC83800T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002675 - 27/06/2025 - I.5 - U
TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000162 - 27/06/2025 - A3 – BENI PAT. - U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 M
E

R
O

LLA

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

		2025-07-01T12:20:59+0200
	MARCO MEROLLA




